Публичная оферта
(договор на оказание услуг по дистанционному обучению английскому языку)

        ИП Фомин Александр Алексеевич (ИНН 330800775798 ОГРН 321332800004289),

(далее – «Исполнитель») публикует настоящий Договор на оказание услуг по дистанционному
обучению английскому языку, являющийся публичным Договором офертой (предложением) в
адрес физических лиц (далее- « Клиент»).

1. Акцепт оферты
1.1. Текст настоящего Договора является публичной офертой (в соответствии со статьей

435 и частью 2 статьи 437 Гражданского кодекса РФ).
1.2. Акцепт (принятие) оферты — оплата заказанных услуг путем внесения предоплаты в

порядке, определяемом настоящим Договором и использование Услуг Исполнителя.
1.3. Акцепт Клиентом настоящего Договора означает, что он полностью согласен со всеми

положениями настоящего Договора.
1.4. С момента акцепта Клиентом настоящий Договор считается заключенным. В

подтверждение заключения настоящего Договора и по ходу его исполнения Клиенту приходят
информационные письма на электронную почту, указанную Клиентом при регистрации.

1.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до
исполнения Сторонами своих обязательств по нему, если иное не предусмотрено настоящим
Договором и законодательством РФ.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению дистанционных

занятий с работниками Заказчика по направлению Английский язык (далее – "Курс"), а Заказчик
обязуется оплатить услуги Исполнителя.

2.2. Условия отмены занятий:
​

         2.2.1 Если вы предупредили об отмене или переносе  урока более чем за 60 (шестьдесят)
минут до начала - занятие переносится.​
         2.2.2 Если менее чем за 60 (шестьдесят) минут  занятие списывается с абонемента.​
​
         2.3. Сроки действия абонементов и заморозка​
1) пакет "Пробный" 8 занятий - 3 недели с первого платного занятия​
2) пакет «Стандарт» 12 занятий - 5 недель с первого платного занятия  (+ 1 неделя заморозки)​
3) пакет «Оптима» 24 занятий - 10 недель с первого платного занятия  (+ 3 неделя заморозки)​
4) пакет «Плюс» 48 занятий - 18 недель с первого платного занятия  (+ 4 недели заморозки)​
​
        2.4.  Заморозку можно использовать 1 раз в полном объёме, предупредив администратора
по телефону +7995 500 39 24 WhatsApp или электронную почту: insystemeng@yandex.ru​
​
        2.5. В  случае истечения срока действия абонемента обязательства исполнителя
прекращаются. Сумма за услуги не подлежит возврату, если не использовать их в срок
указанный в п 1.4 настоящего договора.

2.6. Продолжительность 1 занятия составляет 30 (тридцать) минут.
2.7. Занятия проводятся индивидуально.
2.8. Запись на занятие осуществляется через: Преподавателя в конце урока​

-Администратора по телефону +7995 500 39 24​

-Самостоятельно через личный кабинет за 12 (двенадцать) часов до начала занятия.
Адрес:  https://system.tvoyklass.com/lessons.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
- Осуществлять замену Педагога в любое время без согласования с Клиентом.
- Самостоятельно осуществлять процесс обучения, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проверки знаний Заказчика.
- Не возмещать Заказчику пропущенные по его вине занятия ( п 1.3 настоящего договора).
3.2 Заказчик в праве:
-Осуществлять замену Педагога
- Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки.
3.3 Обязанности исполнителя
-Обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1.1 настоящего

договора.
3.4 Обязанности заказчика (работников Заказчика):
-Зарегистрироваться на интернет платформе предлагаемой исполнителем, самостоятельно

заботится о скорости интернета и качестве видеосвязи.
-Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и иных контактных данных.

Риски, связанные с несообщением Исполнителю изменений в реквизитах, заказчик несет
самостоятельно.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Стоимость Услуг Исполнителя и возможные способы оплаты публикуются
Исполнителем на своем сайте по адресу https://the-system.ru/

4.2. Оплата Услуг осуществляется на основе 100% предоплаты.
4.3. Клиент самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им

платежей.
4.4. Клиент самостоятельно оплачивает все услуги организаций связи, необходимые для

потребления им Услуг Исполнителя.
5. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

5.1. Возврат денежных средств осуществляется по заявлению Заказчика, составленному в

свободной форме. Заполненное заявление (скан-копию) на возврат денежных средств Заказчик
направляет Исполнителю  по телефону +7995 500 39 24 WhatsApp или электронную почту:
insystemeng@yandex.ru

К заявлению (скан-копии) на возврат денежных средств должны быть приложены копии
документов: (1) кассовый чек (электронная копия), а также (2) заявление в свободной форме с
указанием реквизитов на перечисление.

5.2. Исполнитель рассматривает заявление в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты его
получения и в случае отсутствия замечаний осуществляет возврат денежных средств в размере,
рассчитанном в соответствии со стоимостью неиспользованных занятий в абонементе.
Исполнитель вправе запросить дополнительные документы и/или информацию, необходимые
для осуществления возврата денежных средств, в этом случае возврат осуществляется в течение
10 (десяти) рабочих дней после получения Исполнителем таких документов и/или информации.

5.3. Заявление на возврат денежных средств приравнивается к одностороннему отказу
Заказчика от оказания услуг в части курса, в отношении которого Заказчиком запрашивается

https://system.tvoyklass.com/lessons
mailto:insystemeng@yandex.ru

возврат денежных средств. В этом случае Договор считается прекращенным полностью либо в
соответствующей части в дату получения Заказчиком соответствующего заявления на возврат
денежных средств.

5.4. Исполнитель вправе удержать из суммы денежных средств, подлежащей возврату
Заказчику, расходы на обработку платежей.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ.

6.2 В случае нарушения Заказчиком обязанности по оплате стоимости услуги в сроки
указанные в договоре Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг и перенести даты
обучения.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных
явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой
силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых
они не имеют возможности.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор считается заключенным с момента оплаты курса. Оплата означает ваше

согласие с условиями оферты.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда по

месту нахождения Истца.
9. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ФОМИН АЛЕКСАНДР
АЛЕКСЕЕВИЧ​
Юридический адрес организации:​
Российская Федерация, 600910, ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛ, Г РАДУЖНЫЙ, КВ-Л 1-Й, дом
23, кв. 130​
ИНН 330800775798​
ОГРН 321332800004289​
ОГРНИП 321332800004289

Банковские реквизиты:​
АО «Тинькофф Банк»​
Расчетный счет 40802810100001821466​
БИК 044525974​
Корреспондентский счет 30101810145250000974

ИНН банка 7710140679​
Юридический адрес банка​
127287, г. Москва, ул. Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26​
Контакты:​
insystemeng@yandex.ru​
+7 995 500 39 24 (Администрация)​